Licitación Pública No. 2017LN-000002-0058700001.

Dichos vehículos fueron entregados por el proveedor Purdy Motor S.A y
recibidos a satisfacción el 07 de febrero de 2018, en la Bodega 99 de la
Dirección General de Policía de Tránsito, para su uso, con un costo
de ¢2.262.664.750.00 (dos mil doscientos sesenta y dos millones seiscientos
sesenta y cuatro mil setecientos cincuenta con 00/100).

El 16 de febrero del 2018 la Unidad de Administración de Bienes del COSEVI,
asignó a la Delegación de la Policía de Tránsito de Puntarenas, el vehículo
marca Toyota, modelo 2017, tipo microbús, Placa 260-1188, patrimonio №0587-
021967, con un valor de ¢26.052.916,80, (veintiséis millones cincuenta y dos mil,
novecientos dieciséis con 80/100), bajo la Boleta de activos №87961.

Como parte del control ejercido sobre el mantenimiento preventivo del vehículo
placa 260-1188, custodiado por Purdy Motor según el historial de órdenes por
vehículo, consta el último registro consignado sobre el mismo, propiamente el 23

[...]

deben de presentar una nota solicitando el seguimiento del reclamo y
el motivo porque no se le dio continuidad al caso”.
El subrayado y la negrita no pertenecen al texto original.

Cabe destacar que el monto cancelado por la adquisición del vehículo placa
260-1188 fue de ¢26.062.916,80 (veintiséis millones sesenta y dos mil
novecientos dieciséis con 80/100), adicionalmente el mismo cuenta con un
equipamiento especial, con un valor de ¢1.705. 573,20 (un millón setecientos
cinco mil quinientos setenta y tres con 20/100). En el cuadro siguiente se
detalla la totalidad del monto desembolsado por el COSEVI para adquirir esta
unidad móvil policial:

https://www.rnpdigital.com/

San José, Thursday, 22 de May de 2025

CSV-AI-R-0016-2025
Al contestar por favor refiérase a este oficio

[...]

El 09 de agosto de 2023, con el oficio CGRA-25795-2023, el INS, remite al
entonces Encargado de la Unidad de Transportes del COSEVI, el ajuste de
pérdida total, correspondiente al reclamo administrativo número 170223001946,
vehículo placa 260-948, denuncia CAS-1468532-N4B2, por un monto total a
indemnizar de ¢3.800.000,00 (tres millones ochocientos mil con 00/100).

Cuadro N°3
Ajuste de perdida, cálculo de la perdida
del vehículo administrativo placa 260-948

Descripción Costo

Valor declarado ¢5.100.000,00

Valor Real Efectivo ¢4.900.000,00

(-) Valor de salvamento ¢900.000,00

(-) Sub total de la perdida ¢4.000.000,00